

Warszawa, dnia 19 marca 2014 r.

  
MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ  
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY  
KANCELARIA JAWNA WYDZIAŁ I

Nr 1364/DA  
19 MAR. 2014

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

*Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie i dostawę materiałów wydawniczo-promocyjnych - XXIV części, nr sprawy: 4/ZP/14*

Szanowni Państwo,

Departament Administracyjny MON, jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej ustawą, przekazuje poniżej treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

**Pytanie 1**

Planujemy wziąć udział w postępowaniu nr 4/ZP/14 w sprawie zaopatrzenia MON w artykuły reklamowe, a w szczególności torby papierowe oraz teczki. Jednak zanim złożymy Państwu naszą ofertę chcielibyśmy wyjaśnić kilka kwestii:

- w przypadku toreb papierowych jest informacja o uchwytach wykonanych ze sznurka bawełnianego, które mają być wiązane na supełki. Natomiast my chcielibyśmy zaproponować inne rozwiązanie w postaci montażu sznurków zakończonych plastikową końcówką, tzw. T-lace (przykładowe zdjęcie w załączniku). Czy dopuszczacie Państwo taką ewentualność?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia* Część I pkt 3, podpunkt od 1 do 7 zdanie „Uchwyt wykonany ze sznurka bawełnianego w kolorze czarnym, sznurek przeciągnięty przez dwie dziurki i zawiązany od strony wewnętrznej torby supełkiem.”

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 2**

Jaki jest termin dostarczenia wykonanych toreb?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z SIWZ, Rozdział III, Termin wykonania zamówienia "Termin realizacji zamówienia: do 60 dni od dnia podpisania umowy."

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 3**

W nawiązaniu do przetargu na „Wykonanie i dostawę materiałów wydawniczo-promocyjnych XXIV części” prosimy o wyjaśnienie poniższych kwestii.

SIWZ, *Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia*

Część XXI Pytania:

- jaki jest zakres prac graficznych obowiązujący Wykonawcę?

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia* Część XXI Treść, odnośnik pierwszy

"Wykonawca przed wykonaniem druku przedłoży Zamawiającemu projekt albumu/gotowy album do akceptacji. Wykonawca wymieni na żądanie Zamawiającego do 10% ilustracji zamieszczonych przez Wykonawcę."

oraz

Standard wydawniczy, odnośnik pierwszy "opracowanie projektu graficznego i artystycznego wklejki pamiątkowej zgodnie z wizualizacją [...] Wykonanie co najmniej 2 projektów graficznych okładki limitowanej z których Zamawiający wybierze jedną do realizacji" Wykonawca przedłoży Zamawiającemu projekt albumu, projekt wklejki pamiątkowej oraz projekt okładki albumu.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 4**

Czy Wykonawca ma za zadanie zaprojektować cały album czy tylko wymienić w dostarczonym przez Zamawiającego pliku graficznym jakieś elementy/zdjęcia? Jeśli tak jaki jest procentowy zakres tej wymiany?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia* Część XXI Treść, odnośnik pierwszy "Wykonawca przed wykonaniem druku przedłoży Zamawiającemu projekt albumu/gotowy album do akceptacji. Wykonawca wymieni na żądanie Zamawiającego do 10% ilustracji zamieszczonych przez Wykonawcę." Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przedstawienia projektu albumu lub gotowego albumu. Zamawiający zastrzega możliwość wymiany 10% ilustracji w przedłożonym projekcie/materiale.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający dostarczy wszystkie materiały do projektu graficznego w tym zdjęcia?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia* Część XXI Standard wydawniczy, odnośnik drugi "w ciągu 3 dni od dnia podpisania umowy Zamawiający dostarczy Wykonawcy logo MON oraz wizualizację komputerową wklejki pamiątkowej w formacie \*.jpg. (w co najmniej jednej z form – program Corel Draw do wersji nr 12.0, Adobe Photoshop do wersji CS2 itp.)." Zamawiający nie przewiduje przekazania innych materiałów Wykonawcy.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 6**

Czy Wykonawca ma wykonać jakieś zdjęcia do tego albumu czy tylko wymienić w istniejącym pliku zdjęcia otrzymane od Zamawiającego?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia* Część XXI Standard wydawniczy, odnośnik drugi "w ciągu 3 dni od dnia podpisania umowy Zamawiający dostarczy Wykonawcy logo MON oraz wizualizację komputerową wklejki pamiątkowej w formacie \*.jpg. (w co najmniej jednej z form – program Corel Draw do wersji nr 12.0, Adobe Photoshop do wersji CS2 itp.)." Zamawiający nie przewiduje przekazania innych materiałów Wykonawcy. Zamawiający pozostawia dowolność w pozyskaniu zdjęć przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 7**

Część XXIII Pytania:

Jaki jest zakres prac graficznych obowiązujący Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część XXIII Treść*, odnośnik pierwszy "Wykonawca przed wykonaniem druku przedłoży Zamawiającemu projekt albumu/gotowy album do akceptacji. Wykonawca wymieni na żądanie Zamawiającego do 10% ilustracji zamieszczonych przez Wykonawcę."

oraz Standard wydawniczy, odnośnik pierwszy "opracowanie projektu graficznego i artystycznego wklejki pamiątkowej zgodnie z wizualizacją [...]Wykonanie co najmniej 2 projektów graficznych okładki limitowanej z których Zamawiający wybierze jedną do realizacji". Wykonawca przedłoży Zamawiającemu projekt albumu, projekt wklejki pamiątkowej oraz projekt okładki albumu.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 8**

Czy Wykonawca ma za zadanie zaprojektować cały album czy tylko wymienić w dostarczonym przez Zamawiającego pliku graficznym jakieś elementy/zdjęcia? Jeśli tak jaki jest procentowy zakres tej wymiany?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część XXIII Treść*, odnośnik pierwszy "Wykonawca przed wykonaniem druku przedłoży Zamawiającemu projekt albumu/gotowy album do akceptacji. Wykonawca wymieni na żądanie Zamawiającego do 10% ilustracji zamieszczonych przez Wykonawcę." Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przedstawienia projektu albumu lub gotowego albumu. Zamawiający zastrzega możliwość wymiany 10% ilustracji w przedłożonym projekcie/materiale.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający dostarczy wszystkie materiały do projektu graficznego w tym zdjęcia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część XXIII Standard wydawniczy*, odnośnik drugi "w ciągu 3 dni od dnia podpisania umowy Zamawiający dostarczy Wykonawcy logo MON oraz wizualizację komputerową wklejki pamiątkowej w formacie \*.jpg. (w co najmniej jednej z form – program Corel Draw do wersji nr 12.0, Adobe Photoshop do wersji CS2 itp.)." Zamawiający nie przewiduje przekazania innych materiałów Wykonawcy.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 10**

Czy Wykonawca ma wykonać jakieś zdjęcia do tego albumu czy tylko wymienić w istniejącym pliku zdjęcia otrzymane od Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część XXIII Standard wydawniczy*, odnośnik drugi "w ciągu 3 dni od dnia podpisania umowy Zamawiający dostarczy Wykonawcy logo MON oraz wizualizację komputerową wklejki pamiątkowej w formacie \*.jpg. (w co najmniej jednej z form – program Corel Draw do wersji nr 12.0, Adobe Photoshop do wersji CS2 itp.)." Zamawiający nie przewiduje przekazać innych materiałów Wykonawcy. Zamawiający pozostawia dowolność w pozyskaniu zdjęć przez Wykonawcę

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### Pytanie 11

Część XXIV Pytanie: - czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia do akceptacji przed ostatecznym drukiem próbek papieru o wskazanej w gramaturze 170 g oraz proofa/machprintu z jednej wybranej wersji językowej folderu zamiast pierwszego arkusza druku na papierze nakładowym? Wykonywanie docelowych druków offsetowych jako prób do akceptu podraża znacznie koszty druku folderu. Standardowo dla potrzeb utrzymania jakości druku i kolorystyki oraz gramatury papieru przedkłada się akceptacji Zamawiających próbki papieru oraz proofy/machprinty.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia* Część XXIV zapis "W ciągu 14 dni od dnia podpisania umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu pierwszy arkusz druku na papierze nakładowym (w jednej z wersji językowych) do akceptacji. Wykonawca wykona całość nakładu po akceptacji pierwszego arkusza druku na papierze nakładowym folderu po akceptacji Zamawiającego." Zamawiający pozostawia dowolność w wyborze wersji językowej w arkuszu przedłożonym do akceptacji.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### Pytanie 12

W Państwa specyfikacji szklanych statuetek o wymiarach 9,5 x 6,9 cm (+/- 0,9 cm), o grubości 1,6 cm (+ 0,4 cm) jest podane, że szkło powinno być optic glass K9 - do tego wymiaru polecamy szkło opti white - jeżeli chodzi o przezroczystość jest taka jak przy K9 ale można bardziej precyzyjnie przygotować szkło (krawędzie i wymiary) standardowa grubość to 15mm. Bardzo proszę o informację czy zgadzają się Państwo na takie szkło?

#### Odpowiedź

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ *Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia* Część XII odnośnik pierwszy: " Szklany medal klasy optycznej Optic Glass K-9 idealnie przezroczysty przystosowany do wykonania metodą graweru laserowego w 3D o średnicy 9,5 x 6,9 cm (+/- 0,9 cm), o grubości 1,6 cm (+ 0,4 cm)."

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### Pytanie 13

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wzorów teczek do przygotowania oferty przetargowej nr. sprawy 4/ZP/14

#### Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ Część I pkt 2 zdanie ostatnie Zamawiający informuje, iż "Wzory przykładowej teczki do wglądu w Oddziale Promocji obronności DWiPO p.410"

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. dnia 26 marca 2014 r. o godz. 11:00, nie ulega zmianie. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 26 marca 2014 r. o godz. 12:00.

Z poważaniem,

DYREKTOR

Sebastian SZALADZIŃSKI